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Приложение

к решению Собрания депутатов

Копейского городского округа

Челябинской области

от 29.03.2017 № 306
Информация об исполнении прогноза социально - экономического развития

Копейского городского округа за 2016 год

	Показатели
	Единица измерений
	2016 год
	отклонения от первоначального прогноза
	отклонения от уточненного прогноза

	
	
	первоначальный прогноз
	уточненный прогноз
	оценка
	абсол.
	относит. (%)
	абсол.
	относит. (%)

	Демография

	Среднегодовая численность постоянного населения
	тыс. человек
	149,60  
	149,00
	149,03
	-0,57  
	-0,4%
	0,03  
	0,0%

	Общий коэффициент рождаемости
	человек на 1000 населения
	14,20  
	13,62
	14,24
	0,04  
	0,3%
	0,62  
	4,5%

	Общий коэффициент смертности
	человек на 1000 населения
	15,10  
	14,23
	14,07
	-1,03  
	-6,8%
	-0,16  
	-1,1%

	Коэффициент естественного прироста
	человек на 1000 населения
	-0,90  
	-0,60  
	0,17  
	1,07  
	18,9%
	0,77  
	28,3%

	Коэффициент миграционного прироста
	человек на 1000 населения
	14,00  
	10,07
	9,41
	-4,59  
	-32,8%
	-0,66  
	-6,6%

	Промышленность

	Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами по «чистым видам» экономической деятельности(по крупным и средним организациям)
	млн. рублей
	17 852,30  
	23 913,30  
	25 173,71  
	7 321,41  
	41,0%
	1 260,41  
	5,3%

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Обрабатывающие производства 
	млн. рублей
	16 657,80  
	22 797,10
	23 680,00
	7 022,20  
	42,2%
	882,90  
	3,9%

	Индекс производства
	в % к предыдущему году*
	101,00  
	110,00
	112,69
	11,69  
	11,6%
	2,69  
	2,4%

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды  
	млн. рублей
	1 194,50  
	1 116,20
	1 493,72
	299,22  
	25,0%
	377,52  
	33,8%

	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий **
	млн. руб.
	3 622,20  
	3 924,00  
	3 934,31  
	312,11
	8,6%
	10,31
	0,3%

	Финансы

	Прибыль прибыльных организаций
	млн. рублей
	1 584,30  
	2 971,80
	4 056,97
	2 472,67  
	156,07
	1 085,17  
	36,5%

	Труд и занятость

	Оплата труда наемных работников 
	млн. рублей
	11 278,40  
	10 263,70
	9 306,52
	-1 971,88  
	-17,5%
	-957,18  
	-9,3%

	в т.ч. фонд заработной платы 
	млн. рублей
	10 157,60  
	9 249,70
	8 192,52
	-1 965,08  
	-19,3%
	-1 057,18  
	-11,4%

	Среднегодовая численность работающих
	тыс.чел.
	27,20  
	26,00
	26,11
	-1,09  
	-4,0%
	0,11  
	0,4%

	Инвестиции и строительство

	Объем инвестиций в основной капитал (без субъектов малого предпринимательства)
	млн. рублей
	2 356,29  
	1 150,30
	2 165,20
	-191,09  
	-8,1%
	1 014,90  
	88,2%

	
	в % к предыдущему году *
	79,1
	91,5
	177,50
	98,4 
	124,4%
	86,00
	94,0%

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования 
	тыс. кв. метров
	84,15  
	84,15
	44,79
	-39,36  
	-46,8%
	-39,36  
	-46,8%

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	6 435,80  
	7 063,00
	6 535,31
	99,51  
	1,5%
	-527,69  
	-7,5%

	
	в % к предыдущему году*
	100,4
	97,0
	89,34
	-11,1  
	-11,0%
	-7,66
	-7,9%

	Оборот общественного питания
	млн. рублей
	199,90  
	132,70
	119,64
	-80,26  
	-40,2%
	-13,06  
	-9,8%

	
	в % к предыдущему году*
	100,5
	80,0
	72,14
	-28,4  
	-28,2%
	-7,86
	-9,8%


* - в сопоставимых ценах
**- оценка по показателю - предварительная расчетная величина, статистические данные отсутствуют

Начальник управления экономики и торговли

администрации Копейского городского округа                                                      





         О.Н. Ланге
